1

ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический университет имени М.Е. Евсевьева»

Протокол

Заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по биологии

БИОЛОГИЯ

г. Саранск 16 «февраля» 2023 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов отборочного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по биологии, определение

списка участников, допущенных к заключительному этапу Олимпиады.

Постановили:

1. Утвердить результаты отборочного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по биологии, список

участников, допущенных к заключительному этапу Олимпиады.

7 класс

№

n/n

Ф. И. О. участника Образовательное

учреждение

Муниципальное

образование

Результат Категория

1. Радайкина Дарья Сергеевна МОУ «СОШ № 39» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному

этапу

2. Пчельнико

ва

Анна Алексеевна МБОУ «

Учхозская

СОШ»

г. Краснослободск  Допущен к

заключительному

этапу

3. Илясов Владислав Валерьевич МБОУ

«Ковылкинская

СОШ № 4»

г. Ковылкино  Допущен к

заключительному

этапу

2

4. Торговкин

а

Ольга Сергеевна МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному

этапу

5. Яфуняева Карина Артуровна МОУ «Лицей № 4» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному

этапу

6. Султанов Андрей Валерьевич МОУ «Лицей №25» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному

этапу

7. Малышин Владислав Евгеньевич МОУ «Средняя

школа № 11»

г. о. Саранск  Допущен к

заключительному

этапу

8 класс

№

n/n

Ф. И. О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1. Курина  Валер

ия

Павловна МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному этапу

2. Калимова Елиза

вета

Александ

ровна

МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному этапу

3. Камолина Елиза

вета

Александ

ровна

МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному этапу

4. Ощаповска

я

Таиси

я

Алексеев

на

МБОУ «СОШ № 8» г. Рузаевка  Допущен к

заключительному этапу

5. Лошманов

а

Дарин

а

Сергеевн

а

МОУ «Лицей № 4» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному этапу

6. Смирнов Артем Денисови

ч

МОУ «Лицей №25» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному этапу

7. Горожани

н

Илья Павлович МОУ «Лицей №25» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному этапу

8. Шубина Злата Самвелов

на

МБОУ «Лицей

№4»

г. Рузаевка  Допущен к

заключительному этапу

9 класс

3

№

n/n

Ф. И. О. участника Образовательное

учреждение

Муниципальное

образование

Результат Категория

1. Акимова Анжелика Олеговна МОУ «Лицей №26» г. о. Саранск  Допущен к

заключительном

у этапу

2. Козлов Александр Алексеевич МБОУ «

Учхозская

СОШ»

г. Краснослободск  Допущен к

заключительном

у этапу

3. Чекурова Надежда Петровна МБОУ «Зубово-

Полянская СОШ»

с. Зубово-Поляна  Допущен к

заключительном

у этапу

4. Кабанова Александра Федоровна МБОУ «Зубово-

Полянская СОШ»

с. Зубово-Поляна  Допущен к

заключительном

у этапу

5. Лушкин Сергей Вячеславович МОУ «СОШ № 37» г. о. Саранск  Допущен к

заключительном

у этапу

6. Верюлина Ольга Алексеевна МБОУ «СОШ № 8» г. Рузаевка  Допущен к

заключительном

у этапу

7. Семёнкина Дарья Сергеевна МБОУ «Лицей № 1» р. п. Чамзинка  Допущен к

заключительном

у этапу

8. Иванова Дарья Александровна МОУ «Лицей № 4» г. о. Саранск  Допущен к

заключительном

у этапу

9. Пеняшкина Дарья Владимировна МОУ «Средняя

школа №2»

г. о. Саранск  Допущен к

заключительном

у этапу

10. Сюбаев Артем Ринатович МОУ «Лицей №25» г. о. Саранск  Допущен к

заключительном

у этапу

11. Ибрагимов Мурад Видади оглы МОУ «Лицей №25» г. о. Саранск  Допущен к

заключительном

у этапу

12. Кадеркаева Сабина Евгеньевна МОУ «Большевицкая

СОШ»

с. Большевицкое  Допущен к

4

заключительном

у этапу

13. Миронова Мария Олеговна МОУ «Лицей №25» г. о. Саранск  Допущен к

заключительном

у этапу

14. Курина Валерия Павловна МОУ «Лицей №7» г. о. Саранск  Допущен к

заключительном

у этапу

15. Камолина Елизавета Александровна МОУ «Лицей №7» г. о. Саранск  Допущен к

заключительном

у этапу

16. Палаткина Карина Сергеевна МОУ «Лицей №7» г. о. Саранск  Допущен к

заключительном

у этапу

17. Богатырев Владимир Сергеевич МОУ «Большевицкая

СОШ»

с. Большевицкое  Допущен к

заключительном

у этапу

18. Марков Алексей Юрьевич МОУ «Большевицкая

СОШ»

с. Большевицкое  Допущен к

заключительном

у этапу

10 класс

№

n/n

Ф. И. О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1. Бачинина Диана Алексеевна МОУ «Лицей №26» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному

этапу

2. Ванин Андрей Евгеньевич МОУ «Лицей №26» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному

этапу

3. Русскин Максим Владимирович МОУ «Лицей №26» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному

этапу

4. Сульдина Алина Николаевна МОУ «Лицей №26» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному

этапу

5

5. Гришенькина Кира Владимировна МОУ «Лицей №27» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному

этапу

6. Григорян Ани Карапетовна МБОУ «СОШ № 8» г. Рузаевка  Допущен к

заключительному

этапу

7. Зернова Софья Сергеевна МОУ «Лицей № 4» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному

этапу

8. Калаганова Ксения Сергеевна МОУ «Лицей № 4» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному

этапу

9. Пискунова Ксения Валерьевна МОУ «Лицей № 4» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному

этапу

10. Подсеваткин Александр Сергеевич МОУ «Лицей № 4» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному

этапу

11. Веряскина Елизавета Сергеевна МБОУ «СОШ № 8» г. Рузаевка  Допущен к

заключительному

этапу

12. Сергеева Кристина Дмитриевна МОУ «Лицей №25» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному

этапу

13. Рябова Ангелина Витальевна МБОУ «Лицей № 1» р. п. Чамзинка  Допущен к

заключительному

этапу

14. Бахарева Валерия Евгеньевна МОУ «СОШ № 39» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному

этапу

11 класс

№

n/n

Ф. И. О. участника Образовательное

учреждение

Муниципальное

образование

Результат Категория

6

1. Никифорова Маргарита Михайловна МОУ «СОШ №24» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному

этапу

2. Иванова Дарья Александровна МОУ «Лицей № 4» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному

этапу

3. Атоян Виктория Георгиевна МОУ «Лицей №25» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному

этапу

4. Пшеничникова Марина Владимировна МОУ «Лицей №25» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному

этапу

5. Жидкин Алексей Михайлович МОУ «СОШ №1» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному

этапу

6 Кенина  Юлия Олеговна МОУ «Лицей №31» г. о. Саранск  Допущен к

заключительному

этапу